



平成 18 年 6 月 19 日

各 位

東京都台東区駒形 2 丁目 4 番 5 号  
株式会社ハピネット  
コード番号 7552 東証第 1 部  
代 表 者 代表取締役  
苗手 一彦  
問合せ先 取締役最高財務責任者  
浅津 英男  
( TEL 03 - 3847 - 0521 )

### 株式会社モリガングの株式の取得（子会社化）及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 6 月 19 日開催の取締役会において、株式会社モリガングの株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

#### 記

#### 1. 株式取得の目的

当社の主力事業であります玩具市場は、少子化や消費者ニーズの多様化などにより、引続き厳しい市場環境で推移しております。

このような市場環境の中、当社グループは、ローコストで競争力のある流通システム基盤を確立し、付加価値の高いエンタテインメント分野における最適流通ビジネスモデルの構築を目指しております。

関西地区を基盤とした株式会社モリガングの株式を取得（子会社化）することにより、当社グループの事業拡大及び当社子会社化による高いシナジー効果の発揮を目指し、更なる経営基盤の拡充を図ります。

#### 2. 異動する子会社の概要

(1)商 号	株式会社モリガング
(2)代 表 者	代表取締役 甲山 員司
(3)所 在 地	大阪府茨木市宮島二丁目 2 番 6 7 号
(4)設 立 年 月 日	昭和 34 年 3 月
(5)主な事業の内容	玩具の販売、オリジナル商品の企画、販売
(6)決 算 期	3 月 31 日
(7)従 業 員 数	112 名（平成 18 年 3 月 31 日）
(8)資 本 の 額	499 百万円（平成 18 年 3 月 31 日）
(9)発行済株式総数	5,224,882 株
(10)大株主構成および所有割合	
	投資事業有限責任組合シナジー・ファンド 4,687,758 株 89.7%
	投資事業有限責任組合ゆめ大阪ファンド 503,084 株 9.6%

(11)最近事業年度における業績の動向

	平成 17 年 3 月期	平成 18 年 3 月期
売 上 高	13,368 百万円	14,565 百万円
営 業 利 益	273 百万円	377 百万円
経 常 利 益	133 百万円	292 百万円
当 期 利 益 ( 当 期 損 失 )	2,211 百万円	303 百万円
総 資 産	4,457 百万円	3,996 百万円
株 主 資 本	444 百万円	757 百万円

3. 株式の取得先

【ファンドの概要】

- (1)名 称 シナジー・ファンド  
(2)形 態 投資事業有限責任組合  
(3)無限責任組合員 シナジー・キャピタル株式会社

【無限責任組合員の概要】

- (1)社 名 シナジー・キャピタル株式会社  
(2)住 所 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 3 号大手センタービル  
(3)代 表 者 代表取締役 駒坂仁資  
(4)主な事業の内容 投資事業組合財産の運用及び管理等

【ファンドの概要】

- (1)名 称 ゆめ大阪ファンド  
(2)形 態 投資事業有限責任組合  
(3)無限責任組合員 株式会社ソリューションデザイン

【無限責任組合員の概要】

- (1)社 名 株式会社ソリューションデザイン  
(2)住 所 大阪府大阪市中央区今橋二丁目 2 番 2 号  
(3)代 表 者 代表取締役 高松定治  
(4)主な事業の内容 投資事業組合財産の運用及び管理等

4. 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

- (1)異動前の所有株式数 - 株 (所有割合 - %)  
(2)取 得 株 式 数 5,190,842 株 (取得価額 12 億 9 千 1 百万円)  
(3)異動後の所有株式数 5,190,842 株 (所有割合 99.3%)

5. 日程

平成 18 年 6 月 19 日 取締役会決議、株券引渡日

6. 今後の見通し

(1) 平成19年3月期の連結中間業績予想(平成18年4月1日~平成18年9月30日)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想(A) (平成18年5月10日発表)	65,000	1,000	600
今回修正予想(B)	70,000	1,000	600
増減額(B-A)	5,000		
増減率	7.7		
(ご参考) 前期(平成18年3月期中間)実績	64,566	1,463	852

(2) 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想(A) (平成18年5月10日発表)	160,000	4,000	2,300
今回修正予想(B)	175,000	4,200	2,400
増減額(B-A)	15,000	200	100
増減率	9.4	5.0	4.3
(ご参考) 前期(平成18年3月期)実績	155,703	3,786	2,270

なお、個別業績予想の修正はございません。

以 上